



## **Från kris till kraft - Återstart för kulturen SOU 2021:77, yttrande till Kulturdepartementet**

### **Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut**

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Yttrande lämnas enligt Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut.

### **Ärende**

Linköpings kommun har fått möjligheten att yttra sig över betänkandet Från kris till kraft – återstart för kulturen (SOU 2021:77). Utredningen föreslår insatser som syftar till att både stärka förutsättningarna för kulturens återstart och utveckling under och efter covid-19-pandemin samt möjliggöra ett starkt, hållbart och oberoende kulturliv i alla delar av Sverige. Sista dag att svara på remissen är den 16 februari 2022.

Linköpings kommun föreslås ställa sig bakom de förslag som utredningen presenterar. Bedömningen är att utredningen ger en god helhetsbild över de utmaningar som finns inom kulturområdet och hur dessa har förstärkts av pandemin. I yttrandet presenteras dock några områden där kommunen valt att lämna en kommentar till de föreslagna satsningarna.

Kommunen vill särskilt betona vikten av långsiktighet och kontinuitet i stödet till kulturlivet och betydelsen av att fortsätta arbetet med att lyfta fram, informera om och stärka kulturens värde i samhället.

Övriga kommentarer rör möjligheten för det ideella kulturlivet att ta del av återstarts- och utvecklingsstöd, utmaningar kopplade till förslaget om kulturcheckar som stimulansstöd samt de kommunala museernas roll i en nationell samordning kring digitalisering av kulturarvet.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås tillstyrka förslag till yttrande inför kommunstyrelsens beslut.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Från kris till kraft - Återstart för kulturen SOU 2021:77, yttrande till Kulturdepartementet, 2022-01-21

Bilaga – Yttrande

## Bakgrund

Regeringen beslutade den 22 december 2020 att tillsätta en utredning med uppdrag att sammanfatta konsekvenserna av pandemin för kulturen, identifiera insatser som behövs för kultursektorns återstart, synliggöra nya sätt att tillgängliggöra kultur som utvecklats under pandemin samt att identifiera strukturella problem inom kultursektorn. Utgångspunkten i utredningen har varit de nationella kulturpolitiska målen: självständighetsmålet, delaktighetsmålet och samhällsmålet.

Linköpings kommun har nu fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Från kris till kraft – Återstart för kulturen. Utredningen ger en helhetsbild över kultursektorns utmaningar, både kopplat till den kris som pandemin inneburit för kultursektorn, vilka långsiktiga konsekvenser pandemin kan få och vilka strukturella problem som funnits sedan tidigare och som hindrar utveckling i riktning mot de nationella kulturpolitiska målen.

Utifrån de problem som identifieras lämnas ett antal förslag med syfte att möta kultursektorns akuta utmaningar samt att stötta ett starkt och hållbart kulturliv på längre sikt. Förslagen är indelade i förslag för återstart, som omfattar perioden 2022-2023, och förslag för att långsiktigt stärka kulturens förutsättningar, som föreslås utgå årligen med start 2024.

### Förslag för att främja kulturens återstart

Förslagen för kulturens återstart handlar om att säkerställa kultursektorns överlevnad och samtidigt ta tillvara den utveckling som skett under pandemin. Förslagen omfattar återstartstipendier till konstnärer, återstarts- och utvecklingsstöd för kulturverksamheter, kulturcheckar för att locka besökare att ta del av kulturutbudet samt stöd till scenkonstallianser och musikarrangörer.

### Förslag för att långsiktigt stärka en hållbar kultursektor

Stöden för att stärka kulturens förutsättningar på längre sikt omfattar följande områden:

- Långsiktiga förstärkningar av kulturens ekonomiska förutsättningar i form av ökade anslag för bidrag och stipendier och till kultursamverkansmodellen.
- Stärka internationellt utbyte och samverkan för att bidra till utveckling, mångfald och högre kvalitet inom kultursektorn
- Stärka trygghetssystemen för att konstnärer med låga och oregelbundna inkomster lättare ska kunna få del av trygghetssystemen.
- Ta tillvara digitaliseringens möjligheter genom satsningar på digitalisering av kulturarvet, utredning kring samordning av bibliotekens utlån av e-böcker samt insatser kopplade till upphovsrätt.

- Förbättra förutsättningarna för kulturella och kreativa näringar (KKN) genom att inrätta ett samordningskontor för KKN med syfte att dels öka kunskapen om KKN, dels förbättra förutsättningarna för verksamheter in om KKN.
- Stärka kulturskolan och kultur i skolan i form av en förstärkning av Kulturrådets utvecklingsbidrag till kulturskoleverksamhet samt ett uppdrag till Skolverket att främja samarbetet mellan skola och kulturliv.
- Bredda deltagandet och minska snedrekryteringen i kulturlivet genom analys och kartläggning av hinder samt arbetsseminarier i syfte att främja breddat deltagande.
- Utveckla kulturpolitikens inriktning, där utredningen ser behov av insatser för utveckling av och samverkan inom kulturpolitiken. Insatser som föreslås rör utveckling av kultursamverkansmodellen, en färdriktning för filmpolitiken, utveckla en nationell plattform för utställningsarrangörer samt utreda förutsättningarna för kulturstiftelser där offentliga medel matchas med privata.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Yttrandet innebär inga ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun.

### **Kommunala mål**

Ett attraktivt och tryggt Linköping

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen